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§ 105 
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
 
Päätös Puheenjohtaja totesi kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja 

päätösvaltaiseksi. 
 
Selostus Sosiaali- ja terveyslautakunta oli kutsuttu koolle puheenjohtajan 

allekirjoittamalla 20.11.2020 päivätyllä jäsenille toimitetulla kokouskutsulla. 
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§ 106 
Pöytäkirjan tarkastajan valinta 
 
Päätös Pöytäkirjan tarkastajaksi valittiin Anna Rukko. 
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§ 107 
Sosiaali- ja terveystoimen osavuosikatsaus 3 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Jarner Kim 
 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Perusturvajohtaja Metso Juha 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta merkitsee tiedoksi Sosiaali- ja terveystoimen 
osavuosikatsauksen 3 liitteineen ja esittää kaupunginhallitukselle, että 
valtuusto lisää Vanhusten palveluiden toimintamenojen määrärahaa 2,8 
milj. eurolla, vähentää Terveyspalveluiden tuloarviota 5,7 milj. eurolla ja 
lisää toimintamenojen määrärahoja 6,9 milj. eurolla, vähentää Perhe- ja 
sosiaalipalveluiden tuloarviota 2,7 milj. eurolla ja lisää toimintamenojen 
määrärahoja 5 milj. eurolla. 
 

 
Käsittely  

 
 

 
Päätös 

Sosiaali- ja terveyslautakunta 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
 

 
Selostus  

Valtuuston 4.12.2019 hyväksymä vuoden 2020 talousarvio sekä 
taloussuunnitelma edellyttää, että kaupunginhallitukselle ja valtuustolle 
laaditaan huhti-, heinä- ja lokakuun lopun tilanteesta kuukausiraporttia 
laajempi osavuosikatsaus. Osavuosikatsaus sisältää laajemman analyysin 
tulostavoitteiden sekä määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta. 
Lokakuun osavuosikatsauksen perusteella viedään tulostavoitteiden, 
määrärahojen ja tuloarvioiden poikkeamat sekä määrärahojen 
muutosesitykset valtuuston käsiteltäviksi. 
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Osavuosikatsaus tuodaan lautakuntien ja johtokuntien käsittelyyn omana 
lista-asianaan. 

 
Toimialan tulosyksiköiden, Vanhusten palvelut, Terveyspalvelut, Perhe- ja 
sosiaalipalvelut sekä Sosiaali- ja terveystoimen esikunnan talousarvion 
tulojen ja menojen määrärahat ovat sitovia valtuustoon nähden.  

 
Sosiaali- ja terveystoimen vuoden 2020 kolmas osavuosikatsaus ajalta 
tammi - lokakuu, sisältää katsauksen talousarvion ennustetusta toteumasta 
sekä käyttötalouden että investointien osalta ja raportin liitteenä on 
toimialan tuloskortit. 

 
Kaupunginhallitus käsittelee lokakuun osavuosikatsauksen 23.11.2020 ja 
valtuusto 3.12.2020. 

 
Sosiaali- ja terveystoimen tulosyksiköiden tulojen ja menojen 
toteutuminen 

 
  Vanhusten palvelut 

Vanhusten palveluiden tulot ovat muutetun talousarvion mukaan 30,9 milj. 
euroa ja toteuma lokakuun lopussa on 27,3 milj. euroa (88 %). Tulojen 
ennustetaan toteutuvan 2,6 milj. euroa yli muutetun talousarvion, 
koska rintamaveteraanien valtionkorvauksia on saatu ennakoitua 
enemmän. 

 
Muutetun talousarvion mukaan, Vanhusten palveluiden menot ovat 188,1 
milj. euroa ja toteuma lokakuun lopussa on 152,7 milj. euroa (81 %). 
Menojen ennustetaan ylittävän muutetun talousarvion 2,8 milj. eurolla, 
johtuen koronasta aiheutuneista kuluista. 

 
  Terveyspalvelut 

Terveyspalveluiden tulot ovat muutetun talousarvion mukaan 17,4 milj. 
euroa ja toteuma lokakuun lopussa on 8,3 milj. euroa (48 %). Tulojen 
ennustetaan toteutuvan 5,7 milj. euroa alle muutetun talousarvion, koska 
koronan aiheuttama asiakasmäärien lasku on vaikuttanut tuloihin 
negatiivisesti. 

 
Muutetun talousarvion mukaan, Terveyspalveluiden menot ovat 412,6 milj. 
euroa ja toteuma lokakuun lopussa on 351,2 milj. euroa (85 %). Menojen 
ennustetaan ylittävän muutetun talousarvion 6,9 milj. eurolla, johtuen 
koronasta aiheutuneista kuluista. 

 
  Perhe- ja sosiaalipalvelut 

Perhe- ja sosiaalipalveluiden tulot ovat muutetun talousarvion mukaan 24,7 
milj. euroa ja toteuma lokakuun lopussa on 12,2 milj. euroa (49 %). Tulojen 
ennustetaan toteutuvan 2,7 milj. euroa alle muutetun talousarvion, koska 
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valtiolta saatavat tulot ennakoitiin talousarvioon suuremmiksi kuin 
toteuman perusteella on ennustettavissa. 

 
Muutetun talousarvion mukaan, Perhe- ja sosiaalipalveluiden menot ovat 
222,9 milj. euroa ja toteuma lokakuun lopussa on 178,5 milj. euroa (80 %). 
Menojen ennustetaan ylittävän muutetun talousarvion 5 milj. eurolla, koska 
talousarvion laadinnan yhteydessä lasten sijaishuollon ja aikuisten 
tuetussa asumisessa palvelutarve ennakoitiin alhaisemmaksi. 

 
  Sosiaali- ja terveystoimen esikunta 

Sosiaali- ja terveystoimen esikunnan tulot ovat muutetun talousarvion 
mukaan 0,1 milj. euroa ja toteuma lokakuun lopussa on 0,007 milj. euroa 
(6 %). Tulojen ennustetaan toteutuvan 0,2 milj. euroa yli muutetun 
talousarvion, koska valtiolta saadaan rahoitusta Sote hankkeen ja 
rakenneuudistuksen työhön.  

 
Muutetun talousarvion mukaan, Sosiaali- ja terveystoimen esikunnan 
menot ovat 11,5 milj. euroa ja toteuma lokakuun lopussa on 8,9 milj. euroa 
(77 %). Menojen ennustetaan alittavan muutetun talousarvion 0,6 milj. 
eurolla, koska kehittämistoimenpiteistä aiheutuvia tietohallinnon kuluja on 
toteutunut ennakoitua vähemmän. 

 
  Koronakulujen korvaus 

Valtio on päättänyt korvata kunnille koronan aiheuttamat kulut neljännessä 
(eduskunta hyväksyi 8.6.2020) ja seitsemännessä (29.10. annettu 
eduskunnalle) lisätalousarvioesityksissään, joista 1,472 mrd. euroa 
kohdistuu peruspalvelujen valtionosuuksien lisäykseen. Korvaus kunnille 
maksetaan osana kuntien saamia valtionosuuksia. 

 
Sosiaali- ja terveystoimen osavuosikatsaus 3 sekä toimialan tuloskortit 
ovat liitteenä. 
 
 

 
Päätöshistoria 
   

 
Liitteet 
 1 Sosiaali- ja terveystoimen osavuosikatsaus 3 
 2 Sosiaali- ja terveystoimen tuloskortit 
 3 Tehostetun palveluasumisen valvonnan osavuosikatsaus 3 2020 
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6049/05.01.00/2020 
   
   
 

Sosiaali- ja terveyslautakunta 25.11.2020 § 108 
 
 
§ 108 
Espoon kotihoidon palvelujen myöntämisen perusteiden hyväksyminen 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Immonen Sirpa 
Naukkarinen Heli 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Vanhusten palvelujen johtaja Lyytikäinen Matti 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyy liitteen mukaisesti Espoon 
kotihoidon palvelujen myöntämisen perusteet. 
 

 
Käsittely Esittelijä muutti esitystään seuraavasti. 
 
 Lisäys kohtaan 5.1.1., toisen kappaleen perään: Kotikuntoutusta voidaan 

tarjota myös säännöllisen kotihoidon asiakkaille. Kotihoidon asiakkaiden 
kotikuntoutuksen tarve arvioidaan hoito- ja palvelusuunnitelmien laadinnan 
tai tarkistamisen yhteydessä. 

 
Lisäys kohtaan 5.1.1.: Kotikuntoutus voi olla myös ongelmia 
ennaltaehkäisevää. 

   
Lisäys päätösehdotukseen: Kotihoidon myöntämisen perusteita voidaan 
soveltaa myös ikäihmisiä nuorempiin henkilöihin. 
 
Esittelijän tekemät lisäykset on huomioitu pöytäkirjassa ja liitteessä. 

 
 
 
Päätös 

Sosiaali- ja terveyslautakunta 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyy liitteen mukaisesti Espoon 
kotihoidon palvelujen myöntämisen perusteet. Kotihoidon myöntämisen 
perusteita voidaan soveltaa myös ikäihmisiä nuorempiin henkilöihin. 
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Selostus  
Sosiaali- ja terveyslautakunta on hyväksynyt voimassa olevat kotihoidon 
asiakkuuskriteerit vuonna 2017. Määriteltyjä asiakkuuskriteerejä on 
tarkennettu ja päivitetty toiminnan muutoksia vastaavaksi, huomioiden 
kotikuntoutuksen käynnistäminen ja digitaalisten palvelujen käyttöönotto.  
Uudistetut myöntämisen perusteet auttavat kohdentamaan palvelut oikea-
aikaisesti ja oikeudenmukaisesti. 
 
Kotihoidon asiakkaita voivat olla henkilöt, jotka tarvitsevat tukea kotona 
selviytyäkseen muun muassa alentuneen toimintakyvyn, 
pitkäaikaissairauden, vamman tai muistisairauden vuoksi. Palvelujen 
järjestämisen lähtökohtana on asiakkaiden tasavertainen ja 
oikeudenmukainen kohtelu. Kotihoidon palveluja annetaan palvelutarpeen 
arvioinnin perusteella henkilöille, jotka tarvitsevat apua asumiseen, hoitoon 
ja huolenpitoon, toimintakyvyn ylläpitoon, asiointiin sekä muihin 
jokapäiväiseen elämään kuuluvien tehtävien ja toimintojen suorittamiseen.  
 
Palvelutarpeen selvittäminen aloitetaan asiakkaan tilanteen kiireellisyyden 
mukaan joko välittömästi tai viimeistään seitsemän arkipäivän kuluessa 
yhteydenotosta.  
 
Säännöllisen kotihoidon palvelujen myöstäminen perustuu laaja-alaiseen 
toimintakykyarvioon. Oleellista on tarkastella iäkkään henkilön 
elämäntilannetta ja toimintakykyä kokonaisuutena ja ymmärtää eri osa-
alueiden vaikutus toisiinsa. Palvelujen kokonaisuuden suunnittelussa 
kiinnitetään huomiota henkilön fyysiseen arjen toimintakykyyn, 
psykososiaaliseen hyvinvointiin ja asuinympäristön toimintakyvylle 
asettamiin esteisiin sekä taloudellisiin mahdollisuuksiin, läheisten 
osallistumismahdollisuuksiin ja vapaaehtoistoimintaan. Arvioinnissa 
huomioidaan käytettävissä olevan avohoidon palvelujärjestelmän tarjoamat 
mahdollisuudet ja muut myönnetyt palvelut.  
 
Toimintakykyä ja palvelun tarvetta arvioidaan puolivuosittain ja aina 
asiakkaan toimintakyvyn muuttuessa. Palvelutarpeen- ja/tai palvelutuntien 
muutos edellyttää aina uutta kokonaisarviointia (toimintakykymittarit 
tarpeen mukaan). Asiakkaalle myönnettyjä palveluja voidaan lisätä, 
vähentää tai palvelut voidaan lopettaa kokonaan asiakkaan toimintakyvyn 
ja/ tai palvelutarpeen muuttuessa. 
 
Palvelujen myöntämisessä hyödynnetään RAI-mittaristoa. Yksittäisen 
toimintakykymittarin tulos ei ole kriteeri avun, tuen tai palvelun saamiselle 
tai epäämiselle. Perussäännöistä poikkeaminen on kuvattu palvelujen 
myöntämisen lisäperusteissa. Mikäli kotihoidon palvelujen myöstämisen 
perusteet eivät täyty, asiakas ohjataan muiden tarkoituksenmukaisten 
palvelujen piiriin. 
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Päivitetyt kotihoidon myöntämisen perusteet on valmisteltu 
seniorineuvonta ja palveluohjausyksikkö Nestorin ja kotihoidon 
yhteistyönä.  
Vanhus- ja vammaisneuvosto ovat antanut marraskuussa lausunnon 
valmisteilla olleista palvelujen myöntämisen perusteista. 
 

 
Päätöshistoria 
   

 
Liitteet 
 4 Kotihoidon myöntämisen perusteet 2020 Ltk 

 
Oheismateriaali 
 Uudistetut ja vanhat kotihoidon myöntämisen perusteet 2020 
 Vanhusneuvoston lausunto 18.11.2020 
 Vammaisneuvoston lausunto 24.11.2020 
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6014/05.06.00/2020 
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§ 109 
Ehkäisevän toimeentulotuen myöntämisen ohjeen päivittäminen 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Nieminen Tapio E  SOTET/SOS 
Palomäki Kaisa 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Perhe- ja sosiaalipalvelujen johtaja Ahlström Mari 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää ehkäisevän toimeentulotuen 
myöntämisen ohjeen päivittämisestä seuraavasti: 
 
Ehkäisevän toimeentulotuen myöntämisen ohje 
 
Ehkäisevän toimeentulotuen tarkoituksena on edistää henkilön ja perheen 
sosiaalista turvallisuutta ja omatoimista suoriutumista sekä ehkäistä 
syrjäytymistä ja pitkäaikaista riippuvuutta toimeentulotuesta. 
(3.11.2000/923)  
 
Ehkäisevää toimeentulotukea voidaan myöntää esimerkiksi:  
– opiskelun tai työllistymisen edistämiseen  
– asumisen turvaamiseksi häädön uhatessa (esim. vuokravelka)  
– ylivelkaantumisesta aiheutuvien vaikeuksien lieventämiseen silloin, kun 
avustamisella saadaan velkakierre katkaistuksi tai jatkuva toimeentulotuen 
tarve estettyä  
– akuutit kriisit, esim. lähiomaisen kuolema, vakava sairastuminen, 
rikoksen uhriksi joutuminen, tulipalo 
– muihin tuen saajan omatoimista suoriutumista edistäviin tarkoituksiin 
syrjäytymistä ehkäisevänä keinona  
 
Ehkäisevää toimeentulotukea myönnetään pääsääntöisesti 
kertaluonteisesti. Sen tarkoituksena on ehkäistä syrjäytymistä ja 
pitkäaikaista riippuvuutta toimeentulotuesta. Ehkäisevän toimeentulotuen 
käyttöä ei ole rajattu yllä mainittuihin tarkoituksiin, vaan tukea tulee käyttää 
tarpeen mukaan. Ehkäisevän toimeentulotuen myöntäminen ei ole 
riippuvainen asiakkaan oikeudesta perustoimeentulotukeen, vaan tukea 
myönnettäessä huomioidaan asiakkaan tosiasiallinen taloudellinen tilanne. 
Tuen tarvetta arvioitaessa tulee selvittää, onko kunta velvollinen 
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järjestämään palvelun sosiaalihuoltolain tai muun lainsäädännön 
perusteella. 
 

 
Käsittely Esittelijä muutti ehdotusta kuulumaan seuraavasti: 
 ”Ehkäisevää toimeentulotukea myönnetään yleensä kertaluonteisesti, ellei 

henkilön tilanne toisin vaadi.” 
 

 
Päätös 

Sosiaali- ja terveyslautakunta 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää ehkäisevän toimeentulotuen 
myöntämisen ohjeen päivittämisestä seuraavasti: 
 
Ehkäisevän toimeentulotuen myöntämisen ohje 
 
Ehkäisevän toimeentulotuen tarkoituksena on edistää henkilön ja perheen 
sosiaalista turvallisuutta ja omatoimista suoriutumista sekä ehkäistä 
syrjäytymistä ja pitkäaikaista riippuvuutta toimeentulotuesta. 
(3.11.2000/923)  
 
Ehkäisevää toimeentulotukea voidaan myöntää esimerkiksi:  
– opiskelun tai työllistymisen edistämiseen  
– asumisen turvaamiseksi häädön uhatessa (esim. vuokravelka)  
– ylivelkaantumisesta aiheutuvien vaikeuksien lieventämiseen silloin, kun 
avustamisella saadaan velkakierre katkaistuksi tai jatkuva toimeentulotuen 
tarve estettyä  
– akuutit kriisit, esim. lähiomaisen kuolema, vakava sairastuminen, 
rikoksen uhriksi joutuminen, tulipalo 
– muihin tuen saajan omatoimista suoriutumista edistäviin tarkoituksiin 
syrjäytymistä ehkäisevänä keinona  
 
Ehkäisevää toimeentulotukea myönnetään yleensä kertaluonteisesti, ellei 
henkilön tilanne toisin vaadi. Sen tarkoituksena on ehkäistä syrjäytymistä 
ja pitkäaikaista riippuvuutta toimeentulotuesta. Ehkäisevän 
toimeentulotuen käyttöä ei ole rajattu yllä mainittuihin tarkoituksiin, vaan 
tukea tulee käyttää tarpeen mukaan. Ehkäisevän toimeentulotuen 
myöntäminen ei ole riippuvainen asiakkaan oikeudesta 
perustoimeentulotukeen, vaan tukea myönnettäessä huomioidaan 
asiakkaan tosiasiallinen taloudellinen tilanne. Tuen tarvetta arvioitaessa 
tulee selvittää, onko kunta velvollinen järjestämään palvelun 
sosiaalihuoltolain tai muun lainsäädännön perusteella. 
 

 
Selostus  

Toimeentulotuki on sosiaalihuoltoon kuuluva viimesijainen taloudellinen 
tuki, jonka tarkoituksena on turvata henkilön ja perheen toimeentulo ja 
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edistää itsenäistä selviytymistä. Toimeentulotuen avulla turvataan henkilön 
ja perheen ihmisarvoisen elämän kannalta vähintään välttämätön 
toimeentulo. 
 
Kela tekee päätökset perustoimeentulotuesta ja kunta ehkäisevästä ja 
täydentävästä toimeentulotuesta. Täydentävän ja ehkäisevän 
toimeentulotuen myöntämisen kuntakohtaisia periaatteita määrittelee Laki 
toimeentulotuesta. Täydentävän toimeentulotuen myöntämisestä 
säädetään lain 7 c §:ssä ja ehkäisevästä toimeentulotuesta lain 13 §:ssä. 
 
Espoon omien periaatteiden osalta täydentävän toimeentulotuen 
myöntämisen ohjeesta päättää Perhe- ja sosiaalipalveluiden johtoryhmä ja 
ehkäisevän toimeentulotuen osalta Sosiaali- ja terveyslautakunta. 
Täydentävä toimeentulotuki nimensä mukaisesti täydentää 
perustoimeentulotukea, ja sen myöntämisen perusteet riippuvat henkilön 
oikeudesta perustoimeentulotukeen. Täydentävän toimeentulotuen 
ohjeistus on sisäinen toimintaohje. Täydentävän toimeentulotuen tarve 
arvioidaan yksilöllisesti, ja toimintaohje on apuna ratkaisemisessa. 
Ehkäisevän toimeentulotuen myöntämisen periaatteista päättää 
lautakunta, koska toimeentulotukilain 13 §:ssä todetaan, että kunta 
myöntää päättämiensä perusteiden mukaan ehkäisevää toimeentulotukea 
1 §:n 2 momentissa mainittujen tavoitteiden saavuttamiseksi.  
 
Ehkäisevän toimeentulotuen tarkoituksena on edistää henkilön ja perheen 
sosiaalista turvallisuutta ja omatoimista suoriutumista sekä ehkäistä 
syrjäytymistä ja pitkäaikaista riippuvuutta toimeentulotuesta. Espoon 
nykyisiä ohjeita tarkennetaan siltä osin, että ehkäisevän toimeentulotuen 
myöntäminen ei ole riippuvainen asiakkaan oikeudesta 
perustoimeentulotukeen, vaan tukea myönnettäessä huomioidaan 
asiakkaan tosiasiallinen taloudellinen tilanne. 
 
Ehkäisevän toimeentulotuen myöntämisen ohje 
 
Ehkäisevän toimeentulotuen tarkoituksena on edistää henkilön ja perheen 
sosiaalista turvallisuutta ja omatoimista suoriutumista sekä ehkäistä 
syrjäytymistä ja pitkäaikaista riippuvuutta toimeentulotuesta. 
(3.11.2000/923)  
 
Ehkäisevää toimeentulotukea voidaan myöntää esimerkiksi:  
– opiskelun tai työllistymisen edistämiseen  
– asumisen turvaamiseksi häädön uhatessa (esim. vuokravelka)  
– ylivelkaantumisesta aiheutuvien vaikeuksien lieventämiseen silloin, kun 
avustamisella saadaan velkakierre katkaistuksi tai jatkuva toimeentulotuen 
tarve estettyä  
– akuutit kriisit, esim. lähiomaisen kuolema, vakava sairastuminen, 
rikoksen uhriksi joutuminen, tulipalo 
– muihin tuen saajan omatoimista suoriutumista edistäviin tarkoituksiin 
syrjäytymistä ehkäisevänä keinona  
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Ehkäisevää toimeentulotukea myönnetään pääsääntöisesti 
kertaluonteisesti. Sen tarkoituksena on ehkäistä syrjäytymistä ja 
pitkäaikaista riippuvuutta toimeentulotuesta. Ehkäisevän toimeentulotuen 
käyttöä ei ole rajattu yllä mainittuihin tarkoituksiin, vaan tukea tulee käyttää 
tarpeen mukaan. Ehkäisevän toimeentulotuen myöntäminen ei ole 
riippuvainen asiakkaan oikeudesta perustoimeentulotukeen, vaan tukea 
myönnettäessä huomioidaan asiakkaan tosiasiallinen taloudellinen tilanne. 
Tuen tarvetta arvioitaessa tulee selvittää, onko kunta velvollinen 
järjestämään palvelun sosiaalihuoltolain tai muun lainsäädännön 
perusteella. 

 
Päätöshistoria 
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5807/05.07.00/2020 
   
   
 

Sosiaali- ja terveyslautakunta 25.11.2020 § 110 
 
 
§ 110 
Maskien jakelu vammaisille henkilöille ja omaishoitajille 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Autio Anu 
Vepsäläinen Hannele 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Perusturvajohtaja Metso Juha 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää, että 
 
1  
vammaispalvelut ja vanhusten palvelut postittaa kaikille 
sopimusomaishoitajille suu-nenäsuojuksia 10 kpl. Mikäli omaishoitaja 
tarvitsee enemmän maskeja, eikä pysty niitä muuta kautta hankkimaan, 
voidaan maskeja toimittaa lisää.  
 
2  
Tarvittaessa alle 65-vuotiaat omaishoitajat ja toimintarajoitteiset henkilöt 
voivat tilata maskeja vammaispalvelujen neuvonnan kautta ja yli 65-
vuotiaat omaishoitajat vanhusten palvelujen Nestorin kautta. Mikäli 
toimintarajoitteisen henkilön ei ole mahdollista saada maskeja muuta 
kautta, voidaan hänelle postittaa 25 kpl kertakäyttöisiä maskeja tai yksi 
visiiri. 
 
 
 
 

 
Käsittely  

 
 

 
Päätös 

Sosiaali- ja terveyslautakunta 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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Selostus  

Vammaisneuvosto on esittänyt, että kunta toimittaa maskeja ja visiirejä 
vammaisille ja omaishoidon piirissä oleville suoraan kotiin. Vammaisneuvoston 
mukaan toimintarajoitteisten tai omaishoitajien on mahdotonta mennä ja 
jonottaa suojia jakopisteistä.  
  
Kokouksessaan 21.10.2020 sosiaali- ja terveyslautakunta päätti, että 
lautakunnalle valmistellaan esitys maskien ja visiirien toimittamisesta suoraan 
kotiin vammaisille ja omaishoidon piirissä oleville henkilöille. 
 
 
  
  
Maskien jakelu Espoossa  
  
Sosiaali- ja terveysministeriö antoi 13.8.2020 suosituksen kasvomaskien 
saannin turvaamisesta vähävaraisille.  Suosituksen mukaan kunnan tulee 
huolehtia, että maskeja on saatavilla kaikkein haavoittuvimmassa asemassa 
oleville vähävaraisille ilmaiseksi. Kunnat voivat itse suunnitella jakelutavat ja 
organisoinnin.  
  
Pääkaupunkiseudun koronakoordinaatioryhmä päätti 13.10.2020, että 
kasvomaskien käyttöä suositellaan julkisessa liikenteessä, julkisissa tiloissa 
(kuten kaupoissa ja kauppakeskuksissa) ja tapahtumissa kaikille yli 15-
vuotiaille. Lisäksi maskin käyttöä suositellaan toisen asteen oppilaitoksissa, 
korkeakouluissa ja nuorisotyössä sekä sosiaali- ja terveydenhuollon 
henkilöstölle potilas- ja asiakastyössä. Koordinaatioryhmän uuden linjauksen 
mukaan kasvomaskin käyttöä suositellaan myös kaikilla muilla työpaikoilla 
erityisesti tilanteissa, jossa ihmiset laajemmin tapaavat toisiaan (kuten 
kokoukset, taukotilat, yhteiset tilat) ja kun turvavälejä, vuorotteluja tiloissa tai 
muita hygienia- ja turvallisuusjärjestelyjä ei pystytä toteuttamaan, ellei 
käyttämättömyyteen ole erityistä, esimerkiksi terveydellistä, syytä. Ryhmä 
suosittelee myös, että vanhemmat käyttävät kasvomaskia oleskellessaan 
varhaiskasvatuksen tiloissa, esimerkiksi lapsia vietäessä tai haettaessa.  
  
Espoossa ilmaismaskien jakelu aloitettiin 17.8.2020 yhdeksässä eri pisteessä 
kaupungin omissa tiloissa sekä järjestöjen ylläpitämissä ns. matalan 
kynnyksen kohtaamispaikoissa. Jakelun peruslähtökohtana on se, että kukin 
itsensä vähävaraiseksi tunteva henkilö noutaa itse maskit jostakin 
jakelupisteestä. Tarkempaa tarveharkintaa vähävaraisuudesta tilanteessa ei 
tehdä. Koska maskijaon kriteerinä on yksilön vähävaraisuus, on jakelussa 
noudatettu sitä periaatetta, että maskeja ei voida antaa jakelupisteistä jollekin 
tietylle asiakasryhmälle, kerholle tms.   
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Espoon kaupunki on sijoittanut maskien jakelupisteitä eri puolille kaupunkia, 
jotta myös toimintarajoitteisilla henkilöillä on mahdollisuus noutaa 
niitä. Vammaiset ja toimintarajoitteiset henkilöt sekä omaishoitajat eivät ole 
yhteneväinen ryhmä, joten ei voida todeta, että lähtökohtaisesti heidän 
kaikkien olisi mahdotonta saada maskeja noutopisteistä tai kaupoista. 
Henkilöt, joiden on mahdotonta liikkua kotinsa ulkopuolelle, eivät 
lähtökohtaisesti maskeja tarvitse, koska ne on tarkoitettu julkisiin tiloihin, ei 
käytettäväksi kotona.  
 
Maskien toimitus toimintarajoitteisille henkilöille tai omaishoitajille  
  
Ensisijaisesti henkilöt, joilla on toimintarajoite tai jotka toimivat 
omaishoitajana vammaispalvelujen ja vanhuspalvelujen asiakkaalle, hankkivat 
suojaimensa itse. Tällä hetkellä suu-nenäsuojaimia on laajasti saatavilla 
kaupoista ja kioskeista sekä verkkokaupoista, jolloin asiakkaiden on 
mahdollista saada suojaimia myös muuta kautta kuin jakelupisteistä.   
  
Vammaispalvelut ja vanhusten palvelut postittaa kaikille omaishoitajille 10 kpl 
kertakäyttöistä suu-nenäsuojusta. Lähetyksen liitteenä toimitetaan 
opas omaishoitajille. Mikäli omaishoitaja tarvitsee enemmän maskeja, eikä 
pysty niitä muuta kautta hankkimaan, voidaan maskeja toimittaa lisää. Alle 65-
vuotiaat omaishoidon asiakkaat voivat tilata maskeja vammaispalvelujen 
neuvonnan kautta ja yli 65-vuotiaat vanhusten palvelujen Nestorin kautta.   
  
Mikäli toimintarajoitteisen henkilön ei ole mahdollista saada maskeja muuta 
kautta, voidaan hänelle postittaa 25 kpl kertakäyttöisiä maskeja tai yksi visiiri.  
  
Suojaimia ei ole tarkoituksenmukaista käyttää omaishoitajan ja 
omaishoidettavan välisissä kontakteissa, koska he asuvat lähtökohtaisesti 
samassa kodissa. Suojaimet on tarkoitettu käytettäväksi kodin ulkopuolella, 
liikuttaessa julkisissa tiloissa, kun turvaväliä ei ole mahdollista käyttää.   
  
Espoon vammaispalvelut on ohjeistanut henkilökohtaisen avun asiakkaita 
suojavarusteiden luovuttamisesta verkkosivuillaan. Henkilökohtaisen avun 
työnantajille on toimitettu ohjeistus myös sähköpostitse. 22.9.2020 päivitetyn 
ohjeen mukaan vammaisen henkilön kanssa arvioidaan 
suojainten tarve ja hänelle kerrotaan niiden toimituksesta. Suojaimet 
postitetaan ja asiakas saa niiden mukana käyttöohjeet. Asiakkaalle toimitetaan 
joko kertakäyttöisiä suu-nenäsuojaimia tai kasvovisiiri. Suojakäsineitä 
ja muoviessuja voidaan toimittaa, mikäli avustettavalle on tullut COVID-19-
taudin oireita. Suojavarusteet on tarkoitettu suojaamaan avustajaa työssään 
asiakkaan kotona eli ne luovutetaan työsuojelullisin perustein.  
  
Osa vammaisista henkilöistä asuu tehostetun palveluasumisen 
asumisyksiköissä. Näissä yksiköissä henkilökunta joko tarjoaa maskin 
asiakkaalle liikuttaessa kodin ulkopuolella tai auttaa asiakasta maskin 
hankinnassa jakelupisteestä. Lisäksi osa vammaisista henkilöistä osallistuu 
vammaispalvelujen järjestämään päivä- ja työtoimintaan. Asiakkaat saavat 
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työntekijöiltä käyttöönsä maskit, joita he käyttävät matkoilla toimintakeskuksiin 
sekä toimintakeskuksissa.  

 
 
Päätöshistoria 
   

 
Oheismateriaali 
 Suojavarusteiden toimittaminen henkilökohtaisen avun asiakkaille 22.9.2020 
 Vammaisneuvoston esitys 
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Sosiaali- ja terveyslautakunta 25.11.2020 § 111 
 
 
§ 111 
Naapuritukiperhetoiminta 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Villgren Kati 
Väänänen Reetta-Leena 
Hynynen Riikka 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Perhe- ja sosiaalipalvelujen johtaja Ahlström Mari 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta merkitsee tiedoksi esityksen 
naapuritukiperhetoiminnasta. 
 

 
Käsittely Värmälä Lehtosen kannattamana teki seuraavan ehdotuksen. 

”Lisäksi lautakunta päättää, että lautakunnalle valmistellaan 
ennakkoarviointi, joka koskee naapuritukiperhetoimintaan liittyviä 
muutoksia. Ennakkoarviointi tuodaan lautakunnan käsittelyyn riittävän 
ajoissa ennen naapuritukiperhetoimintaan liittyvien muutoksien 
toteuttamista. Arvioinnissa huomioidaan naapuritukiperhetoiminnan 
jatkuminen.” 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja totesi, että on tehty esittelijän 
esityksestä poikkeava kannatettu ehdotus, jonka johdosta on äänestettävä. 
 
Puheenjohtaja totesi sosiaali- ja terveyslautakunnan 9 äänellä 4 ääntä 
vastaan 1 äänestäessä tyhjää hylänneen Värmälän ehdotuksen. 
Äänestyslista on pöytäkirjan liitteenä. 
 
 

 
Päätös 

Sosiaali- ja terveyslautakunta 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin. 
 
 
Värmälä ja Lehtonen ilmoittivat asiassa eriävän mielipiteensä. 
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Selostus  

Naapuritukiperhetoiminta on Espoon lastensuojelun erityispalveluiden yksi 
tukimuoto sijaishuollosta itsenäistyville jälkihuollon asiakkuudessa oleville 
nuorille. Naapuritukiperhetoiminnan tavoitteena on ollut tarjota tukea niille 
nuorille, joilla on tuen tarvetta itsenäiseen asumiseen liittyen. Nuori asuu 
tukiasunnossa, jonka välittömässä läheisyydessä asuu naapuritukiperhe. 
Naapuritukiperheen asunto on vuokra-asunto ja kytköksissä tukitoimintaan. 
 
Naapuritukiperhetoiminta on alkanut Espoossa 1990-luvulla ja perheitä on 
yhtäaikaisesti enimmillään noin 12kpl. 2010-luvulla naapuritukiperheiden 
määrä alkoi laskea pääosin naapuritukiperheiden omaehtoisen 
lopettamisen vuoksi. Perheiden muuttuvat elämäntilanteet ovat 
vaikuttaneet lopettamispäätöksiin tilanteissa, joissa naapuritukiperhe on 
halunnut muuttaa pois tukitoimintaan sidotusta asunnosta. Uusia 
naapuritukiperheitä on yritetty rekrytoida useampaan eri otteeseen 
julkisella ilmoittelulla, mutta uusia perheitä ei olla saatu. Tämän 
seurauksena ollaan tilanteessa, että naapuritukiperheitä on jäljellä 2 kpl ja 
naapuritukiasuntoja on yhteensä 5kpl. Koko jälkihuollossa on asiakkaita 
tällä hetkellä noin 350 ja muita, ns. tavallisia tukiasuntoja 44kpl. 
Naapuritukiperhetoiminnan piirissä olevien nuorten määrä on siis koko 
jälkihuollon kokonaisuudesta erittäin pieni.  
 
Tavallisissa tukiasunnoissa asuvien nuorten tuki toteutetaan jälkihuollon 
sosiaalityön ja sosiaaliohjauksen avulla yhteistyössä nuoren muiden 
verkostojen kanssa. Tukiasunnot ovat joko Espoon Asuntojen tai Y-säätiön 
asuntoja, joista jälkimmäisten vuokrausta ja isännöintiä hallinnoi Espoon 
asuntopalveluyksikkö. 
 
Haasteet naapuritukitoiminnassa ja sen kehittämisessä liittyvät jälkihuollon 
asiakkuudessa olevien nuorten haluttomuuteen ottaa vastaan 
tämänkaltaista tuettua asumista, tukiperheiden määrän vähenemiseen ja 
naapuritukiperheiden konkreettisen tukityön riittämättömään 
toteutumiseen. Niillä nuorilla, jotka erityisesti tarvitsisivat tukea itsenäisen 
asumisen alkutaipaleella, on varsin usein mielenterveyden haasteita sekä 
päihteiden väärinkäyttöä, eikä naapuritukiperhetoiminta ole joko 
tarkoituksenmukainen-, riittävän tukeva tai nuorelle itselleen sopiva 
tukimuoto.  
 
Naapuritukiperhetoimintaa on yritetty kehittää vuosien varrella vastaamaan 
paremmin jälkihuollon asiakkaiden tarpeita. Tavoitteena on ollut selkeyttää 
nuoren saamaa tukea, naapuritukiperheiden roolia sekä 
naapuritukiperheiden ja jälkihuollon sosiaaliohjauksen yhteistyötä. Lisäksi 
on täsmennetty naapuritukiperheiden kanssa tehtävää 
toimeksiantosopimuksen sisältöä ja naapuritukiperheiltä edellytettävää 
raportointia tapaamisista. Nämä toimenpiteet eivät ole tuoneet toimintaan 
muutosta. Jatkuvana ongelmana naapuritukiperhetoiminnassa on ollut se, 
että nuorten ja naapuritukiperheiden tapaamiset eivät toteudu sovitulla 



 
 
Espoon kaupunki Pöytäkirja  23/43 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta § 111 25.11.2020 

 
 

tavalla tai joissakin tapauksissa ollenkaan. Naapuritukiperheet eivät ole 
seuranneet nuoren asumista sovitulla tavalla eivätkä käyneet nuoren 
asunnossa seuraamassa asumisen onnistumista. Kirjallisia raportteja 
toiminnasta on ollut vaikea saada.  
 
Naapuritukiperhe on sitoutunut tukemaan nuorta sovitulla tavalla arjessa. 
Perheen kanssa on tehty tukitoiminnasta toimeksiantosopimus, jossa se 
sitoutuu tukemaan nuorta erillisen suunnitelman mukaisesti (1-4 krt/kk) 
joista vähintään yksi kerta kuukaudessa nuoren asuttamassa 
tukiasunnossa. Naapuritukiperheen lisäksi nuoren kanssa työskentelee 
jälkihuollon sosiaalityöntekijä ja sosiaaliohjaaja, sillä naapuritukiperhe ei 
hoida nuoren talouteen, viranomaisverkostoihin tmv. liittyviä tehtäviä. 
Naapuritukiperheille on maksettu toiminnastaan palkkiota ja kulukorvausta. 
Maksettavan palkkion ja kulukorvauksen määrä on 242,05 euroa/nuori/kk.  
 
Esimerkiksi kun naapuritukiperheellä on ollut yhtäaikaisesti neljä tuettua 
nuorta, on perheelle maksettu palkkiota ja kulukorvauksia yhteensä 
968eur/kk. Tässä yhteydessä sijaitsevasta asunnosta naapuritukiperhe on 
maksanut vuokraa 1000,22 eur/kk. Vertailtavuuden vuoksi kyseisen alueen 
keskivuokralla laskettuna vastaavankokoisen asunnon vuokra olisi 1740,64 
e/kk. Toistuvasti on myös havaittu, että palkkioita on maksettu 
naapuritukiperheille ilman, että he olisivat tavanneet nuorta kertaakaan 
esimerkiksi tietyn kuukauden aikana. Palkkionmaksu on ollut 
automatisoitua ja perustunut luottamukseen, että 
toimeksiantosopimuksessa sovittuja asioita noudatetaan. Yhä enemmän 
naapuritukiperheiden ja nuorten yhteistapaamiset ovat edellyttäneet 
jälkihuollon sosiaaliohjauksen läsnäoloa mikä vie tarpeettomasti 
ohjausresurssia nykyisillä asiakasmäärillä eikä ole toiminnan tavoitteiden 
mukaista. Jos nuorelle tarkoitettua naapuritukiasuntoa ei saada täytettyä 
(nuori kieltäytyy), vuokrauskustannukset tyhjillään olevasta asunnosta 
jäävät jälkihuollon maksettavaksi. Tämä ei ole resurssien järkevää käyttöä.  
 
Naapuritukiperhetoiminta ei enää vastaa jälkihuollon asiakaskunnan 
toiveita ja tarpeita ja toiminnan lopettamisen arviointia on tehty erityisesti 
asiakkaiden tarpeista käsin. Espoon jälkihuollossa on käytössä laaja 
valikoima erilaisia tukitoimia ja tuetun asumisen vaihtoehtoja. Nuorille 
järjestetään tarpeen mukaisia tukitoimia ja niille nuorille, jotka ovat 
toivoneet itselleen vapaaehtoista tukihenkilöä itsenäisen elämän 
alkutaipaleelle, on sellainen järjestynyt järjestötoimijoiden kautta. 
Naapuritukiperhetoiminnan kehittäminen ei ole mielekästä eikä mahdollista 
nykyisten kahden perheen voimin. Naapurituen kanssa joudutaan 
tuottamaan päällekkäin sosiaaliohjauksen ja sosiaalityön palvelua, 
maksamaan naapurituen tyhjäkäynnistä, sekä korvaamaan osa 
naapuritukiperheen vuokrasta, tulee palvelun kokonaiskustannus 
kaupungille kohtuuttomaksi. Naapuritukiperhetoiminta on jälkihuollon 
palvelujen kokonaisuudessa pieni, kallis ja vähäistä vaikuttavuutta 
sisältävä palvelumuoto. Pienen toiminnan hallinnointi syö jälkihuollon 
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pieniä resursseja kohtuuttomasti eikä toiminta ole asiakkaiden tarpeisiin 
nähden riittävän vaikuttavaa ja kustannustehokasta. 

 
Päätöshistoria 
   

 
Liitteet 
 5 Äänestysraportti § 111 asia 7 
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Sosiaali- ja terveyslautakunta 25.11.2020 § 112 
 
 
§ 112 
Viranhaltijoiden päätösvallan käyttämistä yksilö- ja ympäristöterveydenhuoltoasioissa 
koskeva sääntö 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Karhuvaara Marjatta 
 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Perusturvajohtaja Metso Juha 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää muuttaa sosiaali- ja terveystoimen 
viranhaltijoiden päätösvallan käyttämistä yksilö- ja 
ympäristöterveydenhuoltoasioissa koskevaa sääntöä liitteessä esitetyn 
mukaisesti 1.1.2021 lukien. 

 
Käsittely  
 
Päätös 

Sosiaali- ja terveyslautakunta 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Selostus  

Espoon kaupungin sosiaali- ja terveystoimen viranhaltijoiden päätösvallan 
käyttämistä yksilö- ja ympäristöterveydenhuoltoasioissa koskevaa sääntöä 
on tarpeen päivittää ja selkiyttää nimikemuutosten, yksikköjen välillä 
tapahtuneiden tehtävien ja päätösvallan siirtojen sekä toimintojen sisäisten 
päätöksentekoprosessien muutosten vuoksi.   
 
Nimikemuutokset 
 
Perhesosiaalityössä kotipalvelun esimiehen, perhetyön esimiehen ja 
vastaavien ohjaajien nimikkeet on muutettu johtaviksi sosiaaliohjaajiksi. 
Asiakasmaksuyksikön asiakasmaksupäällikön nimike on muutettu 
palvelupäälliköksi. 
 
Tehtävien ja päätösvallan siirrot yksikköjen välillä  
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Omatilan toiminta on kokonaisuudessaan siirretty Perheoikeudellisten 
palvelujen yksiköstä aikuissosiaalityöhön. Delegointisääntöä on päivitetty 
vastaamaan toiminnan ja tehtävien siirtoa.  
 
Ulkopaikkakuntalaisten jälkihuoltonuorten asioiden ja asiakkuuksien 
hoitaminen on siirretty jälkihuollosta aikuissosiaalityöhön. Tämän 
vuoksi aikuissosiaalityöhön on lisätty päätösoikeuksia, kun kyseessä on 
nuori, jonka jälkihuollosta Espoo on järjestämisvastuussa, mutta 
jälkihuollon kustannuksista vastaa joku muu kunta.  
 
Toimintojen sisäiset päätöksentekoprosessien muutokset  
 
Jälkihuollon sosiaalityöntekijöille on lisätty päätösoikeudet 
välitystiliasiakkuuksien hoitamiseksi.  
 
Mielenterveys- ja päihdepalveluissa on muutettu päätöksentekoprosessia. 
Delegointisääntöä on päivitetty vastaamaan tehtyjä muutoksia. Samalla 
delegointisäännöstä on poistettu päällekkäisyyksiä hankintasäännösten 
osalta.  
 
Tekniset muutokset 
 
Delegointisäännön pykäläjärjestys muuttuu, 
 

 
Päätöshistoria 
   

 
Liitteet 
 6 Delegointisääntö voimaan 1.1.2021 

 
Oheismateriaali 
 Voimassa oleva delegointisääntö, asiasisällölliset muutokset punaisella 
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5973/00.02.01/2020 
   
   
 

Sosiaali- ja terveyslautakunta 25.11.2020 § 113 
 
 
§ 113 
Sosiaali- ja terveyslautakunnalle tiedoksi saapuneet asiat, päätökset, 
kirjelmät ja selvitykset 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Yli-Koski Elina 
 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Perusturvajohtaja Metso Juha 
 
 Sosiaali- ja terveyslautakunta merkitsee tiedoksi saapuneet asiat, 
päätökset, kirjelmät ja selvitykset 

 
Käsittely  
 
 
Päätös 

Sosiaali- ja terveyslautakunta 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 

 
Selostus  

1 
Palveluiden saatavuus 
Tiedot löytyvät osoitteesta www.espoo.fi/hoitotakuu 
 
2 
Käsittelyajat vammaispalveluissa 
Tiedot löytyvät osoitteesta www.espoo.fi/hoitotakuu 
 
3 
Esitys terveysasemapalvelujen palvelusetelitoimintaan osallistuvien 
palvelujentuottajien valvonnasta 
Esitys on liitteenä. 
 
4 

http://www.espoo.fi/hoitotakuu
http://www.espoo.fi/hoitotakuu
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Espoon asunnottomuuden puolittamisen suunnitelma 2020-2022 
Hallitusohjelmassa on asetettu tavoitteeksi asunnottomuuden puolittaminen 
vuoteen 2023 mennessä ja asunnottomuuden poistaminen kokonaan vuoteen 
2027 mennessä. Siihen liittyen ympäristöministeriö on käynnistänyt 
kolmivuotisen asunnottomuusohjelman suurimpien kaupunkiseutujen, 
palveluntuottajien ja järjestöjen kanssa.  
 
Ohjelmaan osallistuvat kunnat tekevät suunnitelman toimenpiteistä 
asunnottomuuden vähentämiseksi. Suunnitelmaan tulee sisältyä mm. tiedot 
asunnottomille osoitettavien asuntojen lukumäärästä sekä sotepalvelujen 
vahvistamisesta asunnottomuuden vähentämiseksi ja ehkäisemiseksi. 
Ohjelman tavoitteina on lisätä kohtuuhintaisten ja valtion tukemien asuntojen 
tarjontaa asunnottomille, vahvistaa asunnottomuustyötä kuntien 
peruspalveluissa, parantaa asumisneuvonnan saatavuutta ja vakiinnuttaa 
asunnottomuuden parissa toimivien tahojen yhteistyö erityisesti kunta- ja 
aluetasolla.  
 
Ohjelman toteuttamiseen liittyen oli mahdollista hakea valtionavusta sosiaali- 
ja terveysministeriöstä hankehakemuksen muodossa. Espoolle myönnettiin 
ko. hankerahoitus (506 542 €). Asunnottomuusohjelmaan osallistuvien ja 
hankerahoitusta saavien tuli myös laatia kokonaisvaltainen suunnitelma 
asunnottomuuden vähentämiseksi (ym.fi/Asunnottomuusohjelma). 
 
Espoossa on valmisteltu asunnottomuuden puolittamisen suunnitelmaa 
vuosille 2020-2022. Suunnitelman toimenpiteet liittyvät mm. asunnottomille 
suunnatuista asunnoista sopimiseen. Tavoitteiden toteutumiseen vaikuttaa 
myös asuntotuotannon ja etenkin kohtuuhintaisten vuokra-asuntojen määrä. 
Lisäksi toimenpiteitä riskiryhmien asunnottomuustilanteeseen vaikuttamiseksi 
suunnitelmassa ovat ohjauksen ja neuvonnan sekä matalan kynnyksen 
palvelujen kehittäminen, ennaltaehkäisevien toimintatapojen kehittäminen, 
monialaisen yhteistyön vahvistaminen, asiakkaan palveluista vastaavan 
työntekijän roolin kehittäminen ja oikea-aikaisten sekä riittävien palvelujen 
varmistaminen. 
  
Suunnitelmassa käydään läpi asuntotilannetta sekä asunnottomuustilannetta 
Espoossa. Siinä kuvataan asunnottomuuden suhteen riskiryhmien tilannetta 
sekä toimenpiteitä asunnottomuuden vähentämiseksi. Suunnitelmassa 
käydään läpi asunnottomille kohdistettavien asuntojen määrät.  
 
Asunnottomuuden ennaltaehkäisyä kehitetään tulevaisuuden sote-
keskusmallin suuntaisesti niin, että palvelut ja palvelupolut ovat entistä oikea-
aikaisempia ja monialaisempia. Asunnottomuuden puolittamisen 
suunnitelman toteutumista seurataan säännöllisesti Espoon 
asunnottomuusverkostossa. 
 
Liitteenä on Espoon asunnottomuuden puolittamisen suunnitelma 2020-2022 
 
5 
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Kuntainfo 13/2020 Omaishoidon tuen hoitopalkkiot 
Kuntainfo on oheismateriaalina. 

 
6 
Valtuustossa 19.10.2020 hyväksytyt toivomukset ja aloitevastaukset 
 
§ 144 
Taloudellisesti kestävä Espoo - tuottavuus ja sopeutusohjelman 
hyväksyminen 2020-2025 
 
Valtuusto toivoo, että digitalisaatiohankkeiden tarkastelussa huomioidaan 
kaupungin henkilöstön osaamisen vahvistaminen ja kouluttaminen. 
 
Valtuusto toivoo, että Espoon kaupunki selvittää, miten maahanmuuttajien 
kotouttamiseen ja kyseisten perheiden tukemiseen liittyviä toimenpiteitä voisi 
vahvistaa Espoon saamien valtionosuuksien kasvattamiseksi. 
 
Valtuusto toivoo, että Espoon kaupunki selvittää, miten erikoissairaanhoidon 
palveluja tarvitsevat asukkaat saavat tarvitsemansa palvelut ja kuinka 
palvelujen saantia voidaan parantaa. 
 
Valtuusto toivoo, että tulosyksiköiden omaa toimintaa arvioitaessa otetaan 
huomioon palvelujen toimivuus ja kokonaisuus. Niillä on merkitystä 
kustannusten ja tehokkuuden arvioinnissa. 
 
Valtuusto toivoo, että konserniyhteisön tehokkuutta ja tuottavuutta 
arvioitaessa otetaan huomioon palvelujen toimivuus ja kokonaisuus. Niillä on 
merkitystä tuottavuuden ja taloudellisuuden arvioinnissa.” 
 
Valtuusto toivoo, että Espoon kaupunki selvittää mahdollisuudet henkilöstön 
tulospalkkion tai palkitsemisjärjestelmän kehittämiseksi niin, että 
palkitseminen voisi olla jatkossa sidoksissa myös esimerkiksi oman toimialan 
ja/tai oman sektorin sekä henkilökohtaisten tulostavoitteiden saavuttamiseen. 
 
Valtuusto toivoo, että Taloudellisesti kestävä Espoo- tuottavuus ja 
sopeutusohjelman täytäntöönpanossa huomioidaan henkilöstö hyvin ja heille 
tarjotaan mahdollisuus osallistua toimenpiteiden jatkovalmisteluun. 
 

 
 
Päätöshistoria 
   

 
Liitteet 
 7 Esitys terveysasemapalvelujen palvelusetelitoimintaan osallistuvien palvelujentuottajien 

valvonnasta 
 8 Espoon asunnottomuuden puolittamisen suunnitelma 2020-2022 
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Oheismateriaali 
 Kuntainfo 13 2020 Omaishoidon tuen hoitopalkkiot 
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§ 114 
Viranhaltijoiden päätökset 
 

Valmistelijat / lisätiedot: 
Yli-Koski Elina 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 

 
Päätösehdotus Perusturvajohtaja: 

 
Sosiaali- ja terveyslautakunta ei käytä kuntalain 92 §:n mukaista otto-
oikeuttaan seuraaviin päätöksiin: 
 
Aikuisten sosiaalipalvelujen päällikön yleisiä asioita koskeva 
päätöspöytäkirja 19.11.2020 
25 § Päätösvallan käyttäminen yksilöasioissa, Espoon aikuisten 
sosiaalipalveluissa 
 
Asiakasmaksuyksikön erityissuunnittelijan yleisiä asioita koskeva 
päätöspöytäkirja10.11.2020 
5 § Erityissuunnittelijan päätös vahingonkorvaushakemukseen, salassa 
pidettävä 
 
Asiakasohjauksen päällikkö, vanhusten palvelut henkilöstöasioita koskeva 
päätöspöytäkirja 10.11.2020 
1 § Asiakkuuspäällikön ottaminen määräaikaiseen virkaan Espoon 
seniorineuvonta- ja palveluohjausyksikköön 
 
Johtava sosiaalityöntekijän henkilöstöasioita koskeva päätöspöytäkirja 
5.11.2020 
3 § Sosiaalityöntekijä viran määräaikainen täyttäminen vakanssi 333960 
Maahanmuuttajapalvelut  
 
Johtava sosiaalityöntekijän henkilöstöasioita koskeva päätöspöytäkirja 
30.10.2020  
2 § Sosiaalityöntekijän määräaikainen virka 315182 
 
Johtava sosiaalityöntekijän henkilöstöasioita koskeva päätöspöytäkirja 
16.11.2020 
2 § Sosiaalityöntekijän viran määräaikainen täyttäminen perhe- ja 
sosiaalipalveluiden vammaissosiaalityössä 
 
Johtava sosiaalityöntekijän henkilöstöasioita koskeva päätöspöytäkirja 
23.11.2020 
1 § Sosiaalityöntekijä, ottaminen määräaikaiseen virkasuhteeseen, 
pakolais- ja maahanmuuttajapalvelut 
2 § Sosiaalityöntekijä, ottaminen määräaikaiseen virkasuhteeseen, 
pakolais- ja maahanmuuttajapalvelut 
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Johtava sosiaalityöntekijän henkilöstöasioita koskeva päätöspöytäkirja 
24.11.2020 
2 § Sosiaaliohjaajan viran määräaikainen täyttäminen Seniorineuvonta- ja 
palveluohjaus Nestorissa 
 
Perhe- ja sosiaalipalvelujen johtajan henkilöstöasioita koskeva 
päätöspöytäkirja 4.11.2020 
104 § Sosiaaliohjaaja, viran vakinainen täyttäminen, vakanssinumero 
333984, Perhe- ja sosiaalipalvelut 
105 § Sosiaaliohjaaja, viran vakinainen täyttäminen. Virka sijoittuu Perhe- 
ja sosiaalipalvelut -tulosyksikköön 
106 § Sosiaalityöntekijä, täyttämättä jättäminen, vakanssinumero 333676, 
Lastensuojelun avopalvelut 
107 § Sosiaaliohjaaja, vakinainen täyttäminen, 332878. Perhe ja 
sosiaalipalvelut -tulosyksikköön 
 
Perhe- ja sosiaalipalvelujen johtajan henkilöstöasioita koskeva 
päätöspöytäkirja 5.11.2020 
108 § Sosiaalityöntekijä, täyttämättä jättäminen, vakanssinumero 333916, 
perhe- ja sosiaalipalvelut 
109 § Perheneuvoja, viran vakinainen täyttäminen, vakanssinumero 
321677, perhe- ja sosiaalipalvelut 

 
Perhe- ja sosiaalipalvelujen johtajan henkilöstöasioita koskeva 
päätöspöytäkirja 12.11.2020 
110 § Sosiaalityöntekijän viran täyttämättä jättäminen Lastensuojelun 
avopalvelut yksikössä 
111 § Sosiaalityöntekijän ottaminen vakituiseen virkasuhteeseen 
Lastensuojelun avopalvelut yksikköön 
112 § Vastaava ohjaaja ottaminen vakituiseen virkasuhteeseen 
Lastensuojelun laitoshoitoon 
113 § Vastaava ohjaaja ottaminen vakituiseen virkasuhteeseen 
Lastensuojelun laitoshoitoon 
 
Perhe- ja sosiaalipalvelujen johtajan henkilöstöasioita koskeva 
päätöspöytäkirja 18.11.2020 
114 § Ylilääkärin viran vakinainen täyttäminen lastenpsykiatrisessa 
yksikössä 
115 § Palveluesimies viran vakinainen täyttäminen 326170 
 
Perhe- ja sosiaalipalvelujen johtajan henkilöstöasioita koskeva 
päätöspöytäkirja 20.11.2020  
116 § Sosiaaliohjaaja ottaminen vakituiseen virkasuhteeseen 
aikuissosiaalityöhön 
117 § Terveyskeskuslääkärin 333677 vakinainen viran täyttäminen 
118 § Terveyskeskuslääkärin 334005 vakinainen viran täyttäminen Perhe 
ja sosiaalipalveluihin 
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Perhe- ja sosiaalipalvelujen johtajan yleisiä asioita koskeva 
päätöspöytäkirja 12.11.2020 
36 § Palveluntuottajan hyväksyminen Espoon kaupungin ylläpitämään 
yksityisten sosiaalipalvelujen tuottajien rekisteriin 
37 § Päätös palveluntuottajan hyväksymisestä henkilökohtaisen avun 
palvelusetelituottajaksi 
 
Talous- ja hallintojohtajan henkilöstöasioita koskeva päätöspöytäkirja 
11.11.2020 
6 § Tilastosuunnittelijan viran vakinainen täyttäminen sosiaali- ja 
terveystoimen esikunnassa 
7 §Erityissuunnittelijan viran vakinainen täyttäminen sosiaali- ja 
terveystoimen esikunnassa 
 
Talouspäällikön henkilöstöasioita koskeva päätöspöytäkirja 3.11.2020 
1 § Erityissuunnittelija, viran määräaikainen täyttäminen, 233016, 
esikunnan talousyksikköön 
 
Terveyspalvelujen johtajan hankinta-asioita koskeva päätöspöytäkirja 
10.11.2020 
11 § Ruotsinkielisten nuorten mielenterveys- ja päihdepalvelujen hankinta 
 
Terveyspalvelujen johtajan henkilöstöasioita koskeva päätöspöytäkirja 
11.11.2020 
44 § Palvelupäällikkö viran vakinainen täyttäminen 322030 Mielenterveys 
ja päihdepalvelut tulosyksikköön 
45 § Palvelupäällikkö viran vakinainen täyttäminen 311600 Mielenterveys 
ja päihdepalvelut tulosyksikköön 
46 § Terveyskeskuslääkärin viran vakinainen täyttäminen Samarian 
terveysasemalle 
 
Terveyspalvelujen johtajan henkilöstöasioita koskeva päätöspöytäkirja 
23.11.2020 
47 § Vastaavan ohjaajan ottaminen toistaiseksi voimassa olevaan 
virkasuhteeseen Olarinluoman palvelukeskukseen 
 
Vanhusten palvelujen johtajan henkilöstöasioita koskeva päätöspöytäkirja 
6.11.2020 
23 § Palveluvastaava, viran vakinainen täyttäminen, virka sijoittuu 
vanhusten palvelujen tulosyksikköön 
 
Vanhusten palvelujen johtajan yleisiä asioita koskeva päätöspöytäkirja 
16.11.2020 
80 § Hoiva Huolella Oy:n hyväksyminen yksityiseksi sosiaalipalvelujen 
tuottajaksi 
 



 
 
Espoon kaupunki Pöytäkirja  34/43 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta § 114 25.11.2020 

 
 

Vanhusten palvelujen johtajan yleisiä asioita koskeva päätöspöytäkirja 
24.11.2020 
81 § Hoiva Huolella Oy:n hyväksyminen vanhusten palvelujen 
kotisiivouksen palvelusetelituottajaksi 
 
Vanhusten palvelujen johtajan henkilöstöasioita koskeva päätöspöytäkirja 
24.11.2020 
25 § Palveluvastaavan viran vakinainen täyttäminen vanhusten palveluissa 

 
 

Päätös  
 Sosiaali- ja terveyslautakunta 
 

Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Käsittely 
 Esittelijän tekemät lisäykset on huomioitu pöytäkirjassa. 
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§ 115 
Info-osuus 

 
Päätösehdotus    

Perusturvajohtaja Juha Metso 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta merkitsee tiedoksi esittelijöiden info-
osuudessa esille tuomat toimialan ja tulosyksiköiden ajankohtaiset asiat. 

 
Käsittely 

 
 
Päätös 

Sosiaali- ja terveyslautakunta merkitsi tiedoksi esittelijöiden info-osuudessa 
esille tuomat toimialan ja tulosyksiköiden ajankohtaiset asiat. 
 

 
Selostus 

Sisältö: 
 
Toimialan ja tulosyksiköiden ajankohtaiset asiat / Esittelijät 
 
- Koronatilanne, ajankohtainen katsaus, terveyspalvelujen johtaja Sanna 

Svahn. 
- Sotevalmistelun tilannekatsaus, perusturvajohtaja Juha Metso 
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5266/11.03.00/2020 
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§ 116 
Oikaisuvaatimus Espoon seudun ympäristöterveyden päätökseen  
648/2020 13.10.2020 § 28 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Laiho Maria 
Savolainen Tuula 
Nevas Mari 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Terveyspalvelujen johtaja Svahn Sanna 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta hylkää 27.10.2020 päivätyn 
oikaisuvaatimuksen I kaupungineläinlääkärin 13.10.2020 tekemästä 
päätöksestä selostusosassa esitetyin perusteluin. Päätös on syntynyt 
oikeassa järjestyksessä, päätöksentekijä ei ole ylittänyt toimivaltaansa eikä 
päätös ole muutoinkaan lainvastainen. 
 

 
Käsittely  

 
 

 
Päätös 

Sosiaali- ja terveyslautakunta 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti 
 
 
 

 
Selostus  

Oikaisuvaatimuksen kohteena on I kaupungineläinlääkärin päätös 
13.10.2020 § 28 Asunto Oy Espoon Papaijan huoneistosta. Huoneisto on 
yksilöity tarkemmin liitteessä ja siitä käytetään jäljempänä nimitystä 
”asunto” ja ”huoneisto”.  
 
Asian kuvaus 
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Espoon seudun ympäristöterveyden I kaupungineläinlääkäri on tehnyt 
13.10.2020 § 28 Asunto Oy Espoon Papaijaa koskevan päätöksen, jossa 
todetaan, että asunnossa ei ole 2-3.10.2019 tehtyjen melumittausten 
perusteella osoitettavissa sosiaali‐ ja terveysministeriön asetuksessa 
545/2015 annettujen meluarvojen ylitystä, eikä siten terveydensuojelulain 
27 § tarkoittamaa, melusta aiheutuvaa terveyshaittaa. Tämän perusteella 
asian käsittely Espoon seudun ympäristöterveydessä on päätetty lopettaa. 
 
Oikaisuvaatimuksen tekijä vaatii, että Espoon kaupungin sosiaali- ja 
terveyslautakunta kumoaa Espoon seudun ympäristöterveyden I 
kaupungineläinlääkärin päätöksen (13.10.2020 § 28). 
 
Perustelut vaatimuksille 
 
Oikaisuvaatimuksen tekijä toteaa, että I kaupungineläinlääkärin päätös on 
virheellinen ja asian käsittelyä on jatkettava. Oikaisuvaatimuksen tekijä 
vaatii asuntoon tehtäväksi uutta mittausta. Oikaisuvaatimuksen tekijä 
pyytää huomioimaan, että kyse ei ole yksittäistapauksesta vaan 
laajemmasta ongelmasta. Hän tuo epäkohtana esiin sen, että melualan 
konsultit tekevät usein töitä myös melun ja tärinän aiheuttajalle. Vaikka 
konsulttien tulee periaatteessa noudattaa viranomaisten mittaus- ja 
arviointiohjeita, voi tässä syntyä kyseenalainen asetelma. 
Oikaisuvaatimuksen tekijä tuo lisäksi esiin samassa rapussa, 
naapurihuoneistossa tehdyt mittaukset ja lausunnot, jotka ovat olleet 
erilaisia.  
 
Oikaisuvaatimuksen tekijä katsoo, että Suomessa käytettävissä 
ohjearvoissa on puutteita. Ohjeet eivät ota riittävästi huomioon arvioitaessa 
raideliikenteen melun ja tärinän vaikutuksia.  
 
Oikaisuvaatimuksen tekijä on toimittanut 3.11. lisäyksen oikaisuvaatimuk-
seensa, pyytäen perustelemaan, miksi Traficomiin ei lähetetty tietoa 
melutilanteesta, kuten AVI suositteli ja vaatii tähän oikaisua. 
 
Espoon seudun ympäristöterveyden vastaus   
 
Espoon seudun ympäristöterveyden tehtävänä on arvioida terveyshaittaa, 
perustuen sosiaali‐ ja terveysministeriön asetuksessa 545/2015 (STM:n 
asetus asunnon ja muun oleskelutilan terveydellisistä olosuhteista sekä 
ulkopuolisten asiantuntijoiden pätevyysvaatimuksista) esitettyihin 
toimenpidearvoihin.  
 
Espoon seudun ympäristöterveys ei ota kantaa oikaisuvaatimuksen tekijän 
väitteeseen kansallisten ohjearvojen puutteellisuudesta. Vertailua muihin 
asuntoihin ei voida pitää oleellisena, koska Espoon seudun 
ympäristöterveys tarkastelee tässä päätöksessään ainoastaan kohteena 
olevaa asuntoa. 
 

https://finlex.fi/fi/laki/alkup/2015/20150545
https://finlex.fi/fi/laki/alkup/2015/20150545
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Sosiaali- ja terveyslautakunta § 116 25.11.2020 

 
 

Kilpailutuksen kautta valittu Promethor Oy toteutti mittaukset ottaen 
huomioon päivä- ja yöajan keskiäänitasot, yhden tunnin keskiäänitasot, 
pienitaajuinen melu, maksimiäänitasot ja värähtelyluokitus. Espoon seudun 
ympäristöterveys pyysi Promethor Oy:tä vertaamaan raportissaan 
mittaustuloksia sosiaali‐ ja terveysministeriön asetuksessa 545/2015 
asunnon ja muun oleskelutilan terveydellisistä olosuhteista sekä 
ulkopuolisten asiantuntijoiden pätevyysvaatimuksista esitettyihin 
toimenpidearvoihin, sekä ympäristöministeriön Ympäristöoppaassa 108 
esitettyyn maksimiäänitason ohjearvoon. Tämän lisäksi Promethor Oy 
vertasi värähtelyn mittaustuloksia VTT:n suosituksen mukaiseen 
tärinäluokitukseen värähtelyn tunnuslukua Vw,95 käyttäen [mm/s] ≤ 0,10. 
Suositus on esitetty VTT:n tiedotteessa 2278 ”Suositus liikennetärinän 
mittaamisesta ja luokituksesta”.  
 
Promethor Oy on raportin perusteella suorittanut melumittaustehtävän 
asianmukaisesti, eikä Espoon seudun ympäristöterveys löydä moitittavaa 
Promethor Oy:n toiminnasta, eikä siten katso, että melumittaus olisi 
uusittava. 
 
Promethor Oy:n mittauksen perusteella ei voitu todeta meluun liittyvää 
terveyshaittaa. Saadut mittaustasot olivat alle raja-arvojen, joten Espoon 
seudun ympäristöterveys totesi oikaisuvaatimuksen tekijälle 17.10.2019 
lähettämässään sähköpostissa käsittelyn päättyneen.  
 
Oikaisuvaatimuksen kohteena olevassa hallintopäätöksessä ei oteta 
kantaa Traficomille tehtävään ilmoitukseen, eikä tähän siten voi vaatia 
oikaisua. 
 

 
Päätöshistoria 
   

 
Liitteet 
 9 Ei julkaista, Liite Asunto Oy Espoon Papaijan asunto 

 
Oheismateriaali 
 Ei julkaista I kaupungineläinlääkärin päätös 13.10.2020 § 28 
 Ei julkaista, Lisäys oikaisuvaatimukseen 3.11.2020 
 Ei julkaista Oikaisuvaatimus 27.10.2020 

 
Jakelu|Distribution|Distribution 
 Oikaisuvaatimuksen tekijä 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 105, § 106, § 107, § 113, § 114, § 115 
 
Muutoksenhakukielto 
 
Edellä mainitusta päätöksestä, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa 
kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 108, § 109, § 110, § 111, § 112 
 
Oikaisuvaatimusohje 
 
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa hakea 
muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 
 
Oikaisuvaatimusoikeus 
 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
- se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 

vaikuttaa (asianosainen), sekä 
- kunnan jäsen 
- kuntien yhteisen toimielimen päätöksestä sopimukseen osallinen kunta ja sen jäsen. 
 
Oikaisuvaatimusaika 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimusaika viranhaltijalain 37 §:ssä tarkoitettua irtisanomista koskevasta päätöksestä alkaa 
kuitenkin kulua vasta 40 §:n 1 momentissa säädetyn irtisanomisajan päättymisestä. Sama koskee 
valitusaikaa silloin, kun 37 §:ssä tarkoitetun irtisanomista koskevan päätöksen on tehnyt valtuusto tai 
kuntalain 58 §:n 1 momentissa tarkoitettu kuntayhtymän toimielin. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava kunnan kirjaamoon määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon 
aukioloajan päättymistä.  
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua 
kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Päätöksen julkaisupäivän voi varmistaa päätöksen 
valmistelijalta. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa 
oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 
Oikaisuvaatimusviranomainen 
 
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Sosiaali- ja terveyslautakunta 
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Oikaisuvaatimuksen toimittaminen 
 
Käyntiosoite: Siltakatu 11, Kauppakeskus Entresse, kolmas kerros 

Virka-aika:  ma-pe 8.00 - 15.45 

Postiosoite: Espoon kirjaamo, PL 1 

 02070 ESPOON KAUPUNKI 

Sähköposti: kirjaamo@espoo.fi 
Telekopio: +358-(0)9-816 22495 

Vaihde: +358-(0)9-81621 

 
Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta 
muodosta. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
- päätös, johon haetaan oikaisua 
- miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
- millä perusteella oikaisua vaaditaan. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero.  
 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään 
ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 116 
 
Valitusosoitus 
 
Tähän päätökseen haetaan muutosta kunnallisvalituksella. 
 
Valitusoikeus 
 
Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksella vain 
se, joka on tehnyt alkuperäistä päätöstä koskevan oikaisuvaatimuksen.  
 
Mikäli alkuperäinen päätös on oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa tähän päätökseen hakea 
muutosta kunnallisvalituksella myös: 
- se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 

vaikuttaa (asianosainen), sekä 
- kunnan jäsen. 

 
Valitusaika 
 
Kunnallisvalitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua 
kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 
Valitusperusteet 
 
Kunnallisvalituksen saa tehdä sillä perusteella, että 
- päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä, 
- päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai 
- päätös on muuten lainvastainen. 
 
Valittajan tulee esittää valituksen perusteet ennen valitusajan päättymistä. 
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Valitusviranomainen 
 
Kunnallisvalitus tehdään Helsingin hallinto-oikeudelle.  
 
Käyntiosoite: Tuomioistuimet-talo, Radanrakentajantie 5, 00520 HELSINKI 
Postiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 HELSINKI 
Puhelin: Asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069 
Faksi: 029 56 42079 
Sähköposti: helsinki.hao(at)oikeus.fi (Huom. korvaa sähköpostiosoite at @-merkillä) 
Puhelinvaihde: 029 56 42000 
Virastoaika: ma - pe klo 8.00 - 16.15 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 
 
Valituksen muoto ja sisältö 
 
Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 
 
Valituksessa on ilmoitettava: 
1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös); 
2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 

(vaatimukset); 
3) vaatimusten perustelut; 
4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 
 
Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää valittajan 
laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta 
on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle. 
 
Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin 
liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin yhden 
prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista osoitteista se toimittaa 
oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat. 
 
Valitukseen on liitettävä: 
1) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen; 
2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen 

ajankohdasta; 
3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 

viranomaiselle. 
 
Oikeudenkäyntimaksu 
 
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin 
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään.

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

